Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Дворец детского (юношеского) творчества
Волховского муниципального района»

ПРОТОКОЛ № 4
заседания совета Учреждения

14 декабря 2023 года
Председатель: Панченкова М.В.
Заместитель председателя: Демидова А.В.
Секретарь: Дук Е.А.
Присутствовало: 11 человек

Повестка дня:
1. Утверждение состава совета Учреждения на 2024 год из числа

работников, учащихся и родителей (законных представителей) учащихся.
2. Выборы председателя, заместителя председателя и секретаря совета

Учреждения.
3. Выборы родителей (законных представителей) учащихся в комиссию

по урегулированию споров между участниками образовательных отношений.
4. Отчет председателя совета Учреждения о проделанной работе за

2023 год.
5. Составление и утверждение плана работы совета Учреждения на

2024 год.
6. Порядок проведения новогодних праздничных мероприятий.
7. Обеспечение безопасности в период новогодних праздников.
8. Рассмотрение иных вопросов (при необходимости).

Ход заседания:
1. Рассмотрено предложение Панченковой М.В. оставить в совете

Учреждения тот же состав из числа работников: Качанова У.С., Панченкова
М.В., Дук Е.А., Демидова А.В. В состав родителей (законных
представителей) включить новых членов совета Учреждения Васильеву И.С.
и Фаскевич В.Н. Таким образом, состав родителей (законных
представителей) учащихся: Васильева И.С., Пехотина К.А., Фаскевич В.Н. ,
Павлова С.А. В состав из числа учащихся предложены: Аббасов Азим,
Лютиков Николай, Назарова Александра. Кооптированный член - Гнедова
Е.Н., ведущий специалист комитета по образованию администрации
Волховского муниципального района.

2. Рассмотрено предложение Павловой С.А. оставить на 2024 год в
должности председателя совета Учреждения – Панченкову М.В., заместителя
председателя – Демидову А.В. и секретаря – Дук Е.А.

3. Демидова А.В. предложила в состав комиссии по урегулированию
споров между участниками образовательных отношений включить

следующих родителей (законных представителей): Пехотину К.А., Фаскевич
В.Н., Павлову С.А.

4. Панченкова М.В. представила отчет о проделанной работе за 2023
год. В том числе, подвела итоги реализации новой формы участия в
самоуправлении учреждения, наставнической деятельности и ранней
профессиональной ориентации «Неделя самоуправления и наставничества в
ДДЮТ».

5. Панченкова М.В. представила основные положения плана работы
совета Учреждения на 2024 год.

6. Демидова А.В. сообщила о подготовке и порядке проведения
новогодних мероприятий, представила график новогодних мероприятий в
структурных подразделениях МБУДО ДДЮТ.

7. Качанова У.С. напомнила об обеспечении безопасности объектов
Учреждения, в том числе в период проведения новогодних праздничных
мероприятий, необходимости соблюдения правил противопожарной
безопасности.

Решения заседания:
1. Утвердить новый состав совета Учреждения на 2024 год из числа

работников: Панченкова М.В., Дук Е. А., Демидова А. В.; из числа родителей
(законных представителей) учащихся: Васильева И.С., Пехотина К.А.;
Фаскевич В.Н., Павлова С.А., из числа учащихся: Аббасов Азим, Лютиков
Николай, Назарова Александра; Гнедова Е.Н. - кооптированный член совета
Учреждения.

Проголосовали:
«За» - 11 человек;
«Против» - 0 человек;
«Воздержались» - 0 человек.

2. Поддержать предложение Павловой С.А. оставить на 2024 год в
должности председателя совета Учреждения – Панченкову М.В., заместителя
председателя – Демидову А.В. и секретаря – Дук Е.А.

Проголосовали:
«За» - 11 человек;
«Против» - 0 человек;
«Воздержались» - 0 человек.

3. Избрать в состав комиссии по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений следующих родителей (законных
представителей) учащихся: Пехотину К.А., Фаскевич В.Н. , Павлову С.А.

Проголосовали:
«За» - 11 человек;
«Против» - 0 человек;
«Воздержались» - 0 человек.

4. Признать удовлетворительной работу совета Учреждения в 2023
году.

Проголосовали:
«За» - 11 человек;
«Против» - 0 человек;
«Воздержались» - 0 человек.

5. Утвердить план работы плана совета Учреждения на 2024 год.
Проголосовали:
«За» - 11 человек;
«Против» - 0 человек;
«Воздержались» - 0 человек.

6. Принять график Новогодних мероприятий в структурных
подразделениях МБУДО ДДЮТ и разъяснения по данному вопросу.

Проголосовали:
«За» - 11 человек;
«Против» - 0 человек;
«Воздержались» - 0 человек.

7. Рассмотреть в родительских комитетах объединений и на
родительских собраниях вопросы совместной работы администрации,
работников учреждения и родительской общественности по обеспечению
правопорядка, безопасности, антитеррористической защищённости детей,
повышению их личной ответственности и бдительности.

Проголосовали:
«За» - 11 человек;
«Против» - 0 человек;
«Воздержались» - 0 человек.

Председатель Панченкова М.В.

Секретарь Дук Е.А.